
UCHWAŁA NR 242/1019/2023 
ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030”. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z § 2 Uchwały Nr IV/21/2011 
Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalnosci statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2011 r., Nr 22 poz. 258), 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 
2030”. 

2. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu. 

§ 2. 1. Określa się termin przeprowadzenia konsultacji od dnia 27.11.2023 r. do dnia 11.12.2023 r. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

3. ,,Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
przemocy Domowej na lata 2024-2023” stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030”. stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

5. Szczegółowy harmonogram przebiegu konsultacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030” stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Po zakończeniu konsultacji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu 
sporządza protokół z przebiegu i wyników konsultacji, które przedkłada Zarządowi Powiatu w Kędzierzynie – 
Koźlu. 

§ 4. Informację o wynikach konsultacji zamieszcza się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 5. 1. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie - Koźlu 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



                                       

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób  

Doznających Przemocy Domowej  

na lata 2024 – 2030 

Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego 

 

 

 

Opracowanie: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu 

 

Kędzierzyn – Koźle, październik 2023 rok 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 242/1019/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



3 
 

SPIS TREŚCI: 

1. WSTĘP …………………………………………………………………………………………4 

2. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W POWIECIE  

KĘDZIERZYŃSKO –KOZIELSKIM ………………………………………………………….5 

3. AKTY PRAWNE……………………………………………………………………………….8 

4. GŁÓWNY CEL PROGRAMU…………………………………………………………………8 

5. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU………………………………………….…………….8 

6. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE……………………………………………………………….10 

7. ADRESCI PROGRAMU ………………………………………………………………………14 

8. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA…………………………………………………………………. 14 

9. MONITORING………………………………………………………………………………… 14 

10. ZAKOŃCZENIE……………………………………………………………………………….. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



4 
 

1. WSTĘP 

 

Życie codzienne dostarcza nam wiele przykładów aktów agresji i przemocy. Powszechne jest 

postrzeganie przemocy w kategoriach dysfunkcjonalności relacji  w rodzinie. Często nie mówi się o 

uprzedmiotowieniu kobiet w kontekście historycznym, społecznym czy politycznym. Przemoc domowa 

jest uznana za naruszenie praw człowieka czyli jest przestępstwem. Genezy można upatrywać się w 

ukształtowaniu od wieków upośledzonej pozycji kobiet w rodzinie i społeczeństwie. 

Przemoc domowa jest zjawiskiem, które trwa od zawsze, nie zawsze jednak było ujawniane, był to 

temat tabu, a agresję między członkami rodziny uważano za coś normalnego w życiu codziennym. Zatem 

przemoc wobec członków rodziny nie jest zjawiskiem nowo odkrytym, stała się ona po prostu 

nieakceptowana przez społeczeństwo. 

Nikt w rodzinie nie zasługuje na przemoc. Wychowanie dziecka przez bicie  i karygodne kary 

cielesne jest prymitywną metodą, a uczenie żony posłuszeństwa przez maltretowanie uwłacza jej godności 

i jest ogromnym upokorzeniem. Przemoc w rodzinie niesie za sobą ogromy ból i konsekwencje. Wynika  

z dysfunkcji w rodzinie, które mogą być przyczyną lub skutkiem przemocy domowej. 

Próbą podjęcia celowych, zamierzonych oraz jednolitych działań na rzecz zapobiegania przemocy 

domowej w Polsce jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W ten sposób 

zrobiony został pierwszy krok ku podniesieniu świadomości społecznej w zakresie zwalczania zjawiska 

przemocy domowej. 

Działaniom z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej nadano ramy prawne, podnoszące tym 

samym  rangę  zadań realizowanych przez instytucje rządowe, samorządowe i pozarządowe. Utworzenie 

powiatowego programu jest zadaniem własnym powiatu. 

 Pomimo tego, iż przemoc domowa jest problemem trudnym do zdiagnozowania, to zdaniem 

specjalistów, rozmiary i szkodliwość zjawisk związanych z przemocą wskazują, że jest to jeden  

ze szczególnie ważnych problemów społecznych w Polsce. Wymaga on podjęcia szerokiego, dobrze 

zorganizowanego, zaplanowanego na kilka lat programu przeciwdziałania przemocy. Realizacja programu 

powinna przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa życia codziennego rodzin zamieszkujących  

w powiecie kędzierzyńsko – kozielskim, zintegrowania działań instytucji i wykorzystania zasobów 

kadrowych. 

Istotnym elementem programu jest koordynacja działań podejmowanych przez Powiat na rzecz 

osób doznających przemocy i stosujących przemoc. Podejmowane dotychczas działania potwierdzają ich 

skuteczność zarówno w sferze udzielania profesjonalnej pomocy jak również  w sferze działań 

prewencyjnych. Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie 

działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



5 
 

dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030 powstał przy współpracy z wieloma instytucjami na terenie 

Powiatu, m.in.: Zespołami Interdyscyplinarnymi, Komendą Powiatową Policji w Kędzierzynie - Koźlu, 

Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Kędzierzynie – 

Koźlu, Sądem Rejonowym w Kędzierzynie – Koźlu, Prokuraturą Rejonową w Kędzierzynie – Koźlu, 

Publiczną Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Kędzierzynie – Koźlu, Miejskim Zarządem Oświaty 

i Wychowania. Dokonano diagnozy skali zjawiska przemocy w powiecie kędzierzyńsko - kozielskim co 

stanowiło podstawę do opracowania programu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie 

– Koźlu. 

 

2. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W POWIECIE KĘDZIERZYŃSKO- 

KOZIELSKIM 

 

Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski położony jest w południowej części województwa opolskiego. W skład 

powiatu wchodzi gmina miejska Kędzierzyn – Koźle, oraz gminy wiejskie: Pawłowiczki, Bierawa, Cisek, 

Polska Cerekiew i Reńska Wieś.  

Na potrzeby niniejszego Programu pozyskano dane z Zespołów Interdyscyplinarnych na terenie Powiatu, 

Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie – Koźlu, Komisariatu Policji w Kędzierzynie – Koźlu, Sądu 

Rejonowego w Kędzierzynie – Koźlu, Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu 

oraz Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej Kędzierzynie – 

Koźlu dotyczące udzielonej pomocy, które zostały przedstawione w tabelach poniżej 

 

 

 Gmina 

Kędzierzyn - 

Koźle 

Gmina 

Pawłowiczki 

Gmina  

Bierawa 

Prowadzone 

procedury 

„Niebieska 

Karta” 

 

2022r. 

 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

126 

 

97 

 

16 

 

6 

 

9 

 

7 

Złożone 

zawiadomienia 

o podejrzeniu 

popełnienia 

przestępstwa z 

art. 207 k.k. 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

33 

 

26 

 

4 

 

0 

 

3 

 

1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



6 
 

 Gmina  

Cisek 

Gmina Polska 

Cerekiew 

Gmina  

Reńska Wieś 

Prowadzone 

procedury 

„Niebieska 

Karta” 

 

2022r. 

 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

9 

 

1 

 

6 

 

4 

 

19 

 

18 

Złożone 

zawiadomienia 

o podejrzeniu 

popełnienia 

przestępstwa z 

art. 207 k.k. 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

2022r. 

2023r.  

(stan na 

30.06.2023r.) 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

11 

 

7 

 

 2022r. 2023r. (stan na 30.06.2023r.) 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KĘDZIERZYNIE - KOŹLU 

Interwencje dot. przemocy 

domowej 

74 33 

Prowadzone postępowania z 

art. 207 k.k. 

 

w tym zakończone aktem 

oskarżenia 

 

32 

 

 

23 

11 5 

KOMISARIAT POLICJI W KĘDZIERZYNIE - KOŹLU 

Interwencje dot. przemocy 

domowej 

78 48 

Prowadzone postępowania z 

art. 207 k.k. 

 

w tym zakończone aktem 

oskarżenia 

 

20 

 

 

17 

4 3 

 

SĄD REJONOWY  

W KĘDZIERZYNIE - 

KOŹLU 

2022r. 2023r. (stan na 30.06.2023r.) 

Prowadzone sprawy  

z art. 207 k.k. 

 

 

w tym zakończone 

wyrokiem 

 

14 

 

 

5 

 

7 

 

 

8 

Wydane nakazy 

uczestnictwa w programie 

korekcyjno – edukacyjnym 

dla osób stosujących 

przemoc domową 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



7 
 

 

SPECJALISTYCZNY OŚRODEK WSPARCIA DLA  

OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

2021r. 

 osoby, które 

skorzystały z pomocy 

SOW 

w tym z pomocy 

całodobowej 

Ogółem 157 22 

    kobiety 111 8 

    mężczyźni 31 0 

    dzieci 15 14 

2022r. 

Ogółem 139 27 

   kobiety 97 12 

   mężczyźni 22 0 

   dzieci 20 15 

2023r. (stan na dzień 30.06.2023r.) 

Ogółem 106 12 

   kobiety 71 5 

   mężczyźni 23 0 

   dzieci 12 7 

 

 

 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

 

 2022r. 2023r. (stan na 

30.06.2023r.) 

Program korekcyjno – edukacyjny 

Liczba osób, które 

przystąpiły do programu 

10 8 

Liczba osób, które 

ukończyły program 

10 8 

Program psychologiczno – terapeutyczny 

Liczba osób, które 

przystąpiły do programu 

6 6 

Liczba osób, które 

ukończyły program 

6 6 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



8 
 

3. AKTY PRAWNE 

Niniejszy program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.  Dz.U. 2021 poz. 1249  

z późn.zm.); 

2. Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1359 z późn.zm.); 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 901 z późn. zm.); 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2020 poz. 2050); 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2023 poz. 165 z późn. zm.);  

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 06 września 2023r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" 

oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz.U. z 2023 poz.1870); 

7. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023r; 

8. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób zatrudnionych w tych 

ośrodkach (Dz.U. z 2023 poz. 1158); 

9. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz. U. z 2023 poz. 

1163). 

10. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wymagań 

kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy (Dz. U. z 2023 poz. 1166). 

11. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 

procedury postępowania przy wykonywaniu czynności odebrania dziecka z rodziny w razie 

bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie (Dz. U. 2011 

nr 81 poz. 448). 

 

4. GŁÓWNY CEL PROGRAMU 

Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego. 

 

5. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU  

Do celów szczegółowych niniejszego programu należy: 

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



9 
 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 

domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności 

świadczonych usług.  

 

Realizacja powyższych celów szczegółowych wpłynie na ograniczenie skali problemu i skutków przemocy 

domowej. Przyczyni się do podejmowania kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na ochronę 

osób doznających przemocy domowej, jak i na edukowanie osób stosujących przemoc domową.  

 

Dążąc do zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, aby zrealizować cele ustawowe, 

w tym cele zawarte w programie, określone zostały obszary oraz kierunki działań, a także grupy adresatów 

programu: 

1. Profilaktyka i edukacja społeczna - obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin 

zagrożonych przemocą domową. 

2. Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej – obszar kierowany do osób doznających 

przemocy domowej. 

3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – obszar kierowany do osób stosujących przemoc 

domową, jak również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby 

stosujące przemoc. 

4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej – obszar kierowany do  przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Każde z działań we wskazanych w dalszej części programu obszarach zostało przypisane konkretnym 

podmiotom odpowiedzialnym za ich realizację. Opisano również wskaźniki monitorowania działań.  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



10 
 

6.ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

CEL SZCZEGÓŁOWY OPIS DZIAŁAŃ REALIZATOR OKRES RALIZACJI  

PROFILAKTYKA, 

DIAGNOZA 

SPOŁECZNA                            

I EDUKACJA 

SPOŁECZNA 

▪ zebranie informacji na 

temat rozmiarów zjawiska 

przemocy domowej na 

obszarze powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego, ich bieżąca 

analiza                                 i 

aktualizacja; 

▪ opracowanie i realizacja 

powiatowego programu 

przeciwdziałania 

przemocy   domowej 

oraz ochrony osób  

doznających przemocy 

domowej; 

▪ zbadanie istniejącej 

infrastruktury lokalnych 

instytucji pomagających 

osobom doznającym 

przemocy domowej w 

powiecie kędzierzyńsko-

kozielskim; 

▪ organizacja powiatowych 

działań dotyczących 

przeciwdziałania 

przemocy i jej 

zapobieganiu; 

▪ współpraca z kościołami i 

związkami 

wyznaniowymi w celu 

wprowadzenia elementów 

informacji i edukacji na 

temat zjawiska przemocy 

domowej; 

▪ uczestnictwo w krajowych 

i regionalnych 

kampaniach społecznych 

związanych z szeroko 

pojętym zjawiskiem 

przemocy i jej 

profilaktyki; 

▪ opracowanie i 

realizowanie programów 

służących działaniom 

profilaktycznym mającym 

na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie 

promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod 

wychowawczych 

kierowanych do dzieci i 

młodzieży; 

▪ prowadzenie zajęć 

wychowawczych i zajęć 

informacyjno - 

▪ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Starostwo Powiatowe                 

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Zespoły 

Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych; 

▪ Komenda Powiatowa 

Policji; 

▪ Sąd Rejonowy w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Prokuratura Rejonowa w 

Kędzierzynie-Koźlu 

▪ Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Jednostki ochrony 

zdrowia; 

▪ kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje pozarządowe; 

 

  

 

 

 

 

 

2024 - 2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



11 
 

edukacyjnych                w 

placówkach oświatowych 

i opiekuńczo – 

wychowawczych. 

OCHRONA                          

I POMOC OSOBOM 

DOTKNIĘTYM 

PRZEMOCĄ                                

DOMOWĄ 

▪ nawiązywanie, rozwijanie 

i wzmacnianie współpracy 

między instytucjami 

rządowymi i 

samorządowymi oraz 

organizacjami 

pozarządowymi w 

zakresie pomocy osobom 

dotkniętym przemocą 

domową; 

▪ upowszechnianie 

informacji w zakresie 

możliwości i form 

udzielania pomocy 

osobom dotkniętym 

przemocą domową; 

▪ realizacja działań 

edukacyjnych 

kierowanych do osób 

dotkniętych przemocą 

domową; 

▪ realizowanie pomocy w 

formie grup edukacyjno-

wspierających dla osób 

doznających przemocy; 

▪ zapewnienie osobom 

dotkniętym przemocą 

pomocy w 

Specjalistycznym 

Ośrodku Wsparcia dla 

Osób doznających 

Przemocy Domowej; 

▪ zapewnienie schronienia 

w rodzinnej i 

instytucjonalnej pieczy 

zastępczej dzieciom 

krzywdzonym w wyniku 

przemocy domowej; 

▪ pomoc w znalezieniu 

bezpiecznego schronienia 

dla osób doznających  

przemocy. 

 

▪ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Starostwo Powiatowe                 

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Zespoły 

Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych; 

▪ Komenda Powiatowa 

Policji; 

▪ Sąd Rejonowy                            

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Prokuratura Rejonowa                  

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Jednostki ochrony 

zdrowia; 

▪ kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje pozarządowe; 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 - 2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



12 
 

ODDZIAŁYWANIE 

NA OSOBY 

STOSUJĄCE 

PRZEMOC                              

DOMOWĄ 

▪ realizacja programów 

korekcyjno- edukacyjnych 

dla sprawców przemocy               

domowej oraz ich 

monitoring; 

▪ realizowanie programów 

psychologiczno- 

terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc 

domową oraz ich 

monitoring;  

▪ pomoc psychologiczna  

dla osób stosujących 

przemoc domową; 

▪ interdyscyplinarna 

współpraca w zakresie 

działań zmierzających do 

wyeliminowania 

destrukcyjnych postaw 

sprawców przemocy 

domowej.  

▪ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Starostwo Powiatowe                 

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Zespoły 

Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych; 

▪ Komenda Powiatowa 

Policji; 

▪ Sąd Rejonowy                              

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Prokuratura Rejonowa                

w Kędzierzynie-Koźlu 

▪ Służba Więzienna; 

▪ Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Jednostki ochrony 

zdrowia; 

▪ kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje pozarządowe; 

 

 

 

 

2024 – 2030 

 

PODNOSZENIE 

KOMPETENCJI, 

ROZWIJANIE                                

I DOSKONALENIE 

UMIEJĘTNOŚCI 

SŁUŻB                                  

I PRZEDSTAWICIELI 

PODMIOTÓW 

REALIZUJĄCYCH 

DZIAŁANIA                           

Z ZAKRESU 

PRZECIWDZIAŁANI

A PRZEMOCY                          

DOMOWEJ  

▪ diagnozowanie potrzeb 

szkoleniowych osób 

realizujących działania                            

w obszarze 

przeciwdziałania 

przemocy domowej; 

▪ inicjowanie spotkań, oraz 

przedsięwzięć służących 

doskonaleniu 

zawodowemu osób 

realizujących działania w 

obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej; 

▪ wdrożenie systemu 

wsparcia dla osób 

bezpośrednio pracujących 

z osobami doznającymi 

przemocy domowej i 

osobami stosującymi 

przemoc domową              w 

formie superwizji, 

coachingu, doradztwa, 

grup wsparcia; 

▪ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Starostwo Powiatowe                 

w Kędzierzynie-Koźlu; 

▪ Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Zespoły 

Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych; 

▪ Komenda Powiatowa 

Policji; 

▪ Sąd Rejonowy                            

w Kędzierzynie-Koźlu; 

 

 

 

 

 

2024- 2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



13 
 

▪ Prokuratura Rejonowa                

w Kędzierzynie-Koźlu 

▪ Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu 

kędzierzyńsko-

kozielskiego; 

▪ Jednostki ochrony 

zdrowia; 

▪ kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje pozarządowe; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



14 
 

7. ADRESACI PROGRAMU 

Program jest skierowany do następujących grup:  

1. Ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą domową.  

2. Osób dotkniętych przemocą domową.  

3. Osób stosujących przemoc domową.  

4. Świadków przemocy domowej.  

5. Służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

8. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Zadania wyznaczone przez niniejszy program w głównej mierze zostaną sfinansowane 

ze środków własnych powiatu, które zostaną zaplanowane w budżecie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. Ponadto przewiduje się współudział w finansowaniu 

zadań ze środków własnych gmin i województwa oraz środków własnych instytucji 

współuczestniczących w danym działaniu oraz z funduszy pozyskanych z programów 

ministerialnych.  

 

9. MONITORING                                                                                                                               

Monitoring ma na celu sprawdzenie skuteczności podejmowanych działań prowadzonych 

w ramach realizowanego Programu. Oceny realizacji poszczególnych działań Programu 

dokona Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w oparciu                                     

o sprawozdawczość własną oraz  o  sprawozdawczość pozyskaną z instytucji, służb                                         

i organizacji współpracujących w ramach Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

Informacje te przedkładane będą Radzie Powiatu w corocznym sprawozdaniu z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Kędzierzynie – Koźlu. 

10. ZAKOŃCZENIE 

Z przeprowadzonych badań i analizy zebranego materiału wynika, że przemoc domowa jest 

zjawiskiem powszechnym. Badania pokazują, że głównymi przyczynami powodującymi 

przemoc w rodzinie jest nadużywanie alkoholu przez partnera, bezrobocie, ubóstwo oraz 

uwarunkowania osobowościowe partnera, a konkretnie trudności z kontrolą złości. Wyniki 

pokazały również, że najczęściej w rodzinach przemocowych stosowana jest przemoc 

psychiczna. Jednocześnie wyniki badań wskazują, że osobami, które najczęściej doznają 

przemocy domowej są kobiety oraz dzieci. Podsumowując, należy stwierdzić, że przemoc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



15 
 

domowa nie jest zjawiskiem abstrakcyjnym, istnieje naprawdę i to czasem w takich rodzinach, 

w których nikt by nie podejrzewał tej dysfunkcji, która jest ukryta za fasadami domów                          

i mieszkań. Fakt, że agresja i przemoc jest obecna w ludzkim życiu nie jest niczym nowym, 

ponieważ towarzyszy ona człowiekowi od początku jego istnienia. Przerażające jest jednak to, 

że staje się nieodłącznym elementem życia. Elementem, do którego bardzo długo byli wszyscy 

przyzwyczajeni, a przemoc była normą. Ważne jest to, że istnieje coraz więcej instytucji, które 

pomagają osobą pokrzywdzonym wyjść z trudnej sytuacji, a osobom stosującym przemoc 

oferują pomoc specjalistyczną mającą na celu edukację oraz korekcję przemocowych wzorców 

zachowania poprzez rozwijanie umiejętności komunikacji, radzenia sobie ze stresem, lękiem 

czy kontrolą emocji. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie szerokiego, dobrze 

zorganizowanego programu przeciwdziałania przemocy domowej. Jego realizacja powinna 

wpłynąć na poprawę stanu bezpieczeństwa w rodzinie i budowania silnych i dobrze 

zintegrowanych rodzin. Zakładając, że realizacja niniejszego programu będzie stanowiła 

wspólny strategiczny plan działań wobec problemu przemocy domowej i będzie przebiegać 

wielopoziomowo we wszystkich instytucjach i organizacjach zobligowanych do podejmowania 

działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie, oczekuje się, iż przyczyni się 

on do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy                  

i towarzyszących mu innych zjawisk patologicznych oraz poprawy kondycji rodzin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Ogłoszenie o konstytucjach społecznych dotyczących ,, Powiatowego Programu Przeciwdziałaniu 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030". 

 

 

1. Celem konsultacji jest zapoznanie się z planowanymi działaniami wynikającymi z ,,Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024-2030" i wyrażenie własnych uwag oraz sugestii, co do ostatecznego kształtu 

przyjętych rozwiązań. 

2. Przedmiotem konsultacji jest ,, Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030''. 

3. Harmonogram konsultacji: 

• Termin konsultacji ustalono od dnia  27.11.2023 r.  do dnia  11.12.203 r. 

• Opinie, uwagi oraz propozycje zmian w zakresie ,, Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2023'' 

można składać w postaci: 

- pisemnej na adres Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 

47-200 Kędzierzyn-Koźle, 

- elektronicznej na adres e-mail: sekretiariat@pcprkkozle.pl w terminie do dnia 11.12.202 r. (liczy się 

data wpływu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu). 

• Wyniki konsultacji zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

4. Opinie uwagi oraz propozycje w zakresie projektu ,, Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030" mogą 

składać: 

• Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 

Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa 

organizacji, adres, dane rejestrowe osoby uprawnione do reprezentowania organizacji, dane osoby 

zgłaszającej udział organizacji w konsultacjach. 

• Podmioty: 

- Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

interdyscyplinarne) 

- Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu, Komisariat Policji w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Prokuratura Rejonowa w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 242/1019/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

5. Konsultacje ,, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030'' odbywają się w następujących formach: 

1) pisemnej papierowej, poprzez wypełnienie i złożenie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 47-200 Kędzierzyn-Koźle formularza dostępnego w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie 

internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w terminie do dnia 

11.12.2023 r. 

2) pisemnej elektronicznej, poprzez wypełnienie, zeskanowanie i przesłanie drogą elektroniczną 

formularza dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu, w Biuletynie Informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na 

stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu na adres 

sekretariat@pcprkkozle.pl w terminie do dnia 11.12.2023 r. 

6. Miejscem konsultacji jest siedziba Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ulicy Skarbowej 4, 47-200 Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



FORMULARZ 

konsultacji społecznych 

dotyczących 

 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego  

na lata 2024-2030 

I. DANE ORGANIZACJI 

 

NAZWA ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

 

 

ADRES 

 

 

 

 

 

 

DANE OSÓB UPRAWNIONYCH  

DO REPREZENTOWANIA 

ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

        II .         UWAGI, OPINIE, PROPOZYCJE 
 

Lp. 

Odwołanie się do 

miejsca  

w dokumencie  

(rozdział/strona, np. 

IV/21) 

Obecny zapis Powinno być 
Uzasadnienie 

zmiany 

1.     

2.     

3.     

…..     

 

        

                   miejscowość i data 

 

         

          czytelny podpis upoważnionego przedstawiciela  

              

        

                    pieczęć organizacji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Szczegółowy harmonogram konsultacji ,, Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030''. 

 

 

1. Konsultacje społeczne dotyczące,, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030" zaczynają się dnia 

27.11.2023 r. i  trwają do dnia 11.12.2023 r. 

 

2. W dniu 27.11.2023 r. zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych zostanie zamieszczone w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, na stronie 

internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

3. W dniu 27.11.2023 r. zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych przesłane zostanie drogą 

elektroniczną do: 

- Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

Interdyscyplinarne) 

- Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu, Komisariatu Policji w Kędzierzynie-Koźlu 

- Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Samodzielnego Publicznego Zespołu opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

4. W dniu 12.12.2023 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ulicy Skarbowej 4, odbędzie się analiza otrzymanych uwag, opinii i propozycji oraz sporządzenie 

protokołu z konsultacji. 

 

5. Protokół z konsultacji przekazywany zostanie do akceptacji Zarządu Powiatu. 

 

6. Wyniki konsultacji zaakceptowane przez Zarząd Powiatu zostaną opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, na stronie internetowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 242/1019/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy rodzinie (t.j. Dz. U. 
2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja 
powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 
W zawiązku ze zmianą ustawy, konieczne było opracowanie nowego programu na lata 2024-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	UCHWAŁA NR 242/1019/2023 ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


